С О В Е Т    Г О Р О Д А

Представительный орган городского округа города-курорта Ессентуки

третий созыв

РЕШЕНИЕ

26.12.2006 г.                                                                                                  № 143

г. Ессентуки

Об утверждении Положения о порядке материально-технического и

организационного обеспечения деятельности органов местного

самоуправления городского округа города-курорта Ессентуки

 В соответствии с п.8 ч.10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. №

131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской

федерации», пп. 8 п. 1 ст. 29 Устава муниципального образования городского

округа города-курорта Ессентуки Ставропольского края,

 СОВЕТ ГОРОДА

 РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке материально-технического и

организационного обеспечения деятельности органов местного

самоуправления городского округа города-курорта Ессентуки, согласно

Приложению № 1.

2. Настоящее решение вступает в силу  с момента  его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу города

Ессентуки (К.Б. Скоморохин) и на постоянно действующую комиссию

Совета города по бюджету и муниципальной собственности

(К.Х. Стороженко).

Глава города Ессентуки                                               К.Б. Скоморохин

                                                                                          Приложение 1

                                                                                          к решению Совета города

                                                                                          №  143 от  26.12.2006 г.

Положение

О порядке материально – технического и организационного обеспечения

деятельности органов местного самоуправления городского округа

города – курорта Ессентуки

1. Общие положения

Настоящее Положение в соответствии со статьёй 35 Федерального

Закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного

самоуправления в Российской Федерации», статьёй 29 Устава городского

округа города – курорта Ессентуки определяет порядок материально –

технического и организационного обеспечения деятельности органов местного

самоуправления городского округа города – курорта Ессентуки.

2. Материально – техническое  обеспечение деятельности органов местного

самоуправления.

1. Материально – техническое обеспечение – осуществляемый на постоянной

основе комплекс мероприятий, включающий:

1) безвозмездное пользование имуществом, предназначенным для обеспечения

деятельности органов местного самоуправления;

2) транспортное обслуживание органов местного самоуправления в служебных

целях;

3) содержание административных зданий и иных имущественных объектов

органов местного самоуправления, служебных и иных рабочих помещений в

состоянии, соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим

и иным установленным законодательством требованиям;

4) компьютерное и иное техническое обеспечение деятельности органов

местного самоуправления;

5) обеспечение охраны административных зданий и иных имущественных

объектов органов местного самоуправления, находящегося в них имущества и

служебных документов.

6) хозяйственно – техническое обеспечение;

7) иные мероприятия, направленные на обеспечение функционирования

органов местного самоуправления.

2. Материально- техническое обеспечение деятельности органов местного

самоуправления предназначено для осуществления функционирования

органов местного самоуправления в целях выполнения ими полномочий,

установленных федеральным  законодательством, законодательством

Ставропольского края, Уставом городского округа города – курорта

Ессентуки.

3. Организационное обеспечение деятельности органов местного

самоуправления

1. Организационное обеспечение – осуществляемый на постоянной основе

комплекс мероприятий, включающий:

1) кадровое обеспечение;

2) организацию и ведение бухгалтерского учёта;

3) программно – информационное обеспечение;

4) организацию делопроизводства и правовое обеспечение;

5) методическое обеспечение;

6) архивное обеспечение;

7) иные мероприятия, направленные на организационное обеспечение

функционирования органов местного самоуправления.

2. Организационное обеспечение деятельности органов местного

самоуправления предназначено для осуществления функционирования

органов местного самоуправления в целях решения вопросов местного

значения, отдельных государственных полномочий, переданных

федеральными и краевыми законами.

4.Финансирование расходов на материально – техническое

и организационное обеспечение органов местного самоуправления.

1.Финансирование расходов на материально – техническое  и организационное

обеспечение органов местного самоуправления осуществляется

исключительно за счёт собственных доходов  местного бюджета.

2.Финансирование расходов на материально – техническое и организационное

обеспечение органов местного самоуправления осуществляется в пределах

выделенных на эти цели ассигнований.

3. Распоряжение средствами бюджета по смете расходов, предусмотренных в

местном бюджете на материально – техническое и организационное

обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляют

руководители указанных органов.

5. Контроль расходования бюджетных средств на материально – техническое

и организационное обеспечение деятельности органов местного

самоуправления.

 Контроль за расходованием бюджетных средств, выделенных на

материально – техническое и организационное обеспечение органов местного

самоуправления осуществляется в соответствии с действующим

законодательством.